昆明市西山区交通运输局

〔办理类型〕A
〔是否公开〕是
西交复函〔26〕号
[bookmark: _GoBack]关于政协西山区第九届委员会第四次会议第200号提案答复的函

邵抚民委员：
您在昆明市西山区第九届政协委员会第四次会议上提出的《关于加快农村道路提升改造的建议》提案，已交我局研究办理，现答复如下：
一、基本情况
“十三五”期间，在政府的大力支持下，提前完成了全区225个自然村进村道路硬化，实现了通达率、通畅率、硬化率三个100%的目标，为涉农地区群众出行提供了便利的条件。目前正在编制农村公路“十四五”规划，拟将西山区内多条年代久远的县乡道路的提升改造编制规划中，力争纳入全区总盘子予以实施，届时辖区内的县乡公路将得到大幅度的提升。
二、意见建议办理情况
由于近年来，政府财力较为紧张，今年按照市委市政府的安排部署，在全区启动了23条城市道路的提升改造工程，因此在农村公路的保障资金的比例安排上较往年有所下调，今年我局在辖区内开展实施灾毁公路恢复重建及生命安全防护工程，对车和公路部分路段进行大修工程，投入1100余万列对水毁塌方造成损毁的公路进行修复。
三、下一步工作方向
下一步，我们将加大对农村公路的管养力度，力争使辖区路况保持良好状态，以满足群众出行的需要。
感谢您对政府工作的关心和支持。
以上答复，如有不妥，请批评指正。

联系人及电话：0871—68426066

昆明市西山区交通运输局
                               2020年11月24日

  抄送：区政府办公室，区政协提案委。